CEHAB fortalece a cultura de ética, responsabilidade e controle social, reforçando a 
credibilidade da sua atuação enquanto empresa pública comprometida com a 
gestão eficiente dos recursos e com a geração de valor público. 

O capital social da CEHAB encontra-se totalmente integralizado, totalizando o 
montante de R$ 472.940,00 (quatrocentos e setenta e dois mil, novecentos e 
quarenta reais), distribuídos em 472.940 ações ordinárias nominativas, com valor 
unitário de R$ 1,00 (um real). 

A composição acionária da Companhia é majoritariamente detida pelo Estado de 
Pernambuco, conforme detalhado abaixo: 

Estado de Pernambuco: detentor de 469.028 ações ordinárias nominativas,